АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь,  ул. Трехсвятская, 28 а

______________________________________________________________
П Р И К А З

От  «_12__ » ____01_____  2015  г.

                        №___2___
Об организации участия обучающихся г.Твери

в региональном этапе  Всероссийской олимпиады

школьников в 2014-2015 учебном году

В  соответствии с письмом  Министерства образования Тверской области от 29.12.2014 г. № 29/16261-05 в целях проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году (далее – Олимпиада)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций Тверской области для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году в соответствии с количеством баллов по каждому общеобразо-вательному предмету и классу, необходимым для участия в региональном этапе Олимпиады, установленным приказом Министерства образования Тверской области от 12.12.2014 года № 2279/пк «Об установлении количества баллов по немецкому языку, экологии и истории, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году» и приказом Министерства образования Тверской области от 15.12.2014 года № 2299/пк «Об установлении количества баллов по общеобразовательным предметам, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году» на основании  заявки от г.Тверь и в соответствии с графиком проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций, направляющих учащихся на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников:

2.1. назначить приказом от образовательной организации педагога, ответственного за жизнь и здоровье учащихся для сопровождения участников олимпиады к месту проведения олимпиады и обратно в соответствии с графиком заездов и разъездов с места проведения олимпиады;
2.2. определить маршрут прибытия участников от образовательной организации к месту проведения олимпиады;

2.3. обеспечить ознакомление участников Олимпиады с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1253, в срок до 14.01.2015 года;

2.4. обеспечить наличие у сопровождающих, ответственных  за жизнь и здоровье участников Олимпиады, следующих документов:
- заверенной копии заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2014/2015 учебном году, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18.11.2013 г. № 1253 в срок до 14.01.2015 года и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- копии заявки на участие в региональном этапе Олимпиады (на бумажном носителе) в соответствии с приложением 3 к приказу Министерства образования Тверской области от 06.11.2014 года № 1930/пк «О результатах участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году в Тверской области»;

- копии приказа, утверждающего списки участников регионального этапа Олимпиады, а также лиц, ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время их сопровождения до места проведения Олимпиады и на весь период проведения регионального этапа Олимпиады;
- копии медицинских полисов сопровождающего и участников команд;
- следующих справок для сопровождающих и участников команд:

от врача – эпидемиолога  об отсутствии контактов с инфекционными больными в течение 21 дня;

о состоянии здоровья участника Олимпиады (и сопровождающего) (справка должна быть заверена за 3 дня до прибытия к месту проведения Олимпиады);

об отсутствии педикулеза и инфекционных заболеваний у участника Олимпиады (и сопровождающего).
- справки о контактах с инфекционными больными по классу, школе, месту проживания  за 21 день до отъезда.  Данная справка должна быть получена не ранее чем за три дня до отъезда.
2.4. предупредить  участников Олимпиады о необходимости запрета наличия и использования  средств связи в месте проведения Олимпиады.
2.5. довести до сведения участников Олимпиады и сопровождающих, что региональный этап Всероссийской олимпиады в 2014/2015 учебном году на территории Тверской области будет проходить на базе ФГБОУ ВПО «Тверской государственный университет» в период с 13 января по 7 февраля 2015 года (сроки проведения Олимпиады прилагаются).
2.6. довести до сведения участников Олимпиады и сопровождающих, что местом проведения Олимпиад по французскому языку и астрономии определен корпус «А» ФГБОУ ВПО «Тверской государственный университет», расположенный по адресу: г.Тверь, Студенческий переулок, дом 13.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр развития образования г. Твери» Арцева М.Н.

Начальник Управления образования

администрации города Твери:                                                                       Н.А. Афонина

СОГЛАСОВАНО:

Директор МКУ

«Центр развития образования г. Твери»                                                                 М. Н. Арцев

                                                                   «___»_____________201__ г.
РАЗОСЛАНО:

- МКУ «Центр развития образования г.Твери»

- Муниципальным общеобразовательным учреждениям г. Твери

Исполнитель: Т.А.Чугункова
тел. 32-89-14

Приложение № 1
Сроки проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2014/2015 учебном году
	№ п/п
	предмет
	заезд

(с 12.00 до 15.00)
	сроки проведения олимпиады
	разъезд

(до 10.00)

	1
	Французский язык
	13 января 2015 г.
	14, 15 января 2015 г.
	16 января 2015 г.

	2
	Астрономия
	14 января 2015 г.
	15 января 2015 г.
	16 января 2015 г.

	3
	География
	15 января 2015 г.
	16, 17 января 2015 г.
	18 января 2015 г.

	4
	Физика
	16 января 2015 г.
	17, 19 января 2015 г.
	20 января 2015 г.

	5
	Английский язык
	18 января 2015 г.
	19, 20 января 2015 г.
	21 января 2015 г.

	6
	Химия
	19 января 2015 г.
	20, 21 января 2015 г.
	22 января 2015 г.

	7
	Русский язык
	20 января 2015 г.
	21 января  2015 г.
	22 января 2015 г.

	8
	Искусство

(мировая художественная культура)
	21 января 2015 г.
	22 января 2015 г.
	23 января 2014 г.

	9
	Литература
	22 января 2015 г.
	23, 24 января 2015 г.
	25 января 2015 г.

	10
	Информатика и ИКТ
	23 января 2015 г.
	24, 25 января 2015 г.
	26 января 2015 г.

	11
	История
	25 января 2015 г.
	26, 27 января 2015 г.
	28 января 2015 г.

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	26 января 2015 г.
	27, 28 января 2015 г.
	29 января 2015 г.

	13
	Биология
	27 января 2015 г.
	28, 29 января 2015 г.
	30 января 2015 г.

	14
	Обществознание
	28 января 2015 г.
	29 января 2015 г.
	30 января 2015 г.

	15
	Физическая культура
	29 января 2015 г.
	30, 31 января 2015 г.
	1 февраля 2015 г.

	16
	Экономика
	30 января 2015 г.
	31 января 2015 г.
	1 февраля 2015 г.

	17
	Математика
	1 февраля 2015 г.
	2, 3 февраля  2015 г.
	4  февраля 2015 г.

	18
	Экология
	1  февраля 2015 г.
	3, 4 февраля  2015 г.
	5 февраля  2015 г.

	19
	Право
	3  февраля 2015 г.
	4  февраля 2015 г.
	5 февраля 2015 г.

	20
	Немецкий язык
	4  февраля 2015 г.
	5, 6  февраля 2015 г.
	7  февраля 2015 г.

	21
	Технология
	5  февраля 2015 г.
	6, 7  февраля 2015 г.
	8  февраля 2015 г.